-r!,,
'i,u

Íurnlàr-Ít c.AMl t6 otl
Estacio do Pará

PÍêfeitura Municipal de Canâã dos Carajás

Portaria no 56512019-GP

Doslgna Seruidor Público
Municipal para acompanhar e
fiscelizar a execuçáo dos
contraÍos nos oxercÍcio de
2ü9 e 2A20.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GANAÂ DOS CARAJÁS, ESTADO DO

PARÁ, o Sr. Alexandre Pereira dos Santos, no uso de suas ahibuições legais,

considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 2't cie junho de 1993.

Art. 'lo - Oesignar o selvidor públieo munieipel Sr. Bruno Corrêa do Carmo,

inscrito no CPF sob no 031.369.00'l-,*6, ocupânte do cargo de provimento comissionado

de Gestor de Setor - Nível Médio, matricula n'0100683, pare acompanhar e fiscalizar a

execução dos contratados nos exercícios de 2019 e 2020 da Secretaria Municipal da

Saúde juntamente com o Fundo Municipal da Saúde de Canaâ dos Carajás-PA.

| - :elar pelo fiel curnprirrento do €ontreto, anotando êm rôgistro prôprio todas

as ocorrências à sua execuçáo, determinando o que for necessário à regularizaçáo das

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as

decisÕes e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, eentinuamcRte, a qualidade dor servigoe preatados c/ou materiais

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e

durente o seu período de validede, eventualmente, propor a autoridade superior a

aplicaçáo das penalidades legalmente estabelecidas;

Página I dc3 -)
.-a,--@

RESOLVE:

Art, 2o - Detarminar que o fiscal ora deaignado deverá:

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao

Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Pela acumulação das atribuiçÕes referente ao Çargo atual de

ocupaçáo e o acompanhamento e fiscalizaçáo à execução dos contratados nos

exercícios de 2019 e 2020 da Sêcretaria Municipal da Saúde juntamente com o Fundo

Municipal da Saúde de Canaã dos Carajás-PA, não decorreráo ao nomeado, o

acréscimo aos seus vencimentos, continuando os mesmos a receber de acordo com o

cargo de origem.

AÉ. 5o - Esta Portaria entra em vigor na datâ de sua publicação

Art. 60 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE, GUiitPRA-SE.

GABINETE DO PREFÊITO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO
PARÁ, aos 27 (vinte e sete) dias der novembro de 2019.

:---\-
.::)§.é=->

ALEXANDRÉ€NEINA DOS SANTOS
Prefeito Municipal em Éxercício

AÉ. 40 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Página 2 dc 3

		2019-12-09T10:41:09-0300